

一般社団法人 日本実験動物技術者協会

貸借対照表

2022年8月31日現在

2022年8月期

(単位:円)

科目	本部	<55回岐阜/R 3.10(東海北陸)>	<56回松本 /R4.10(本部)>	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I. 資産の部												
1. 流動資産の部												
(1) 現金	47,350	0	0	12,141	5,478	40	104,008	50,993	81,487	0	254,147	301,497
(2) 普通預金	1,541,457	0	2,297,228	0	0	0	0	0	0	0	0	3,838,685
1) 三井住友銀行	1,541,457	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,541,457
2) その他銀行	0	0	2,297,228	0	0	0	0	0	0	0	0	2,297,228
(3) 郵便貯金	0	0	0	1,156,153	373,527	909,220	1,567,609	3,122,359	4,244,044	3,949,197	15,322,109	15,322,109
1) ゆうちょ銀行①	0	0	0	1,156,153	373,527	909,220	1,567,609	3,122,359	3,689,874	516,024	11,334,766	11,334,766
2) ゆうちょ銀行②	0	0	0	0	0	0	0	0	154,640	3,433,173	3,587,813	3,587,813
3) ゆうちょ銀行③	0	0	0	0	0	0	0	0	399,530	0	399,530	399,530
(4) 振替貯金	8,816,535	0	2,236,000	0	0	0	20,000	1,316,074	1,618,732	0	2,954,806	14,007,341
1) 振替貯金	8,816,535	0	2,236,000	0	0	0	20,000	1,316,074	1,618,732	0	2,954,806	14,007,341
(5) 定期預金	0	0	0	0	0	0	500,000	0	0	0	500,000	500,000
1) ゆうちょ銀行	0	0	0	0	0	0	500,000	0	0	0	500,000	500,000
(6) 未収会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(7) 未収入金	2,089	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,089
(8) 本部より未収入金	0	0	0	106,000	46,642	128,274	602,439	189,452	368,314	234,580	1,675,701	1,675,701
(9) 仮払金	500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000
【流動資産合計】	10,907,431	0	4,533,228	1,274,294	425,647	1,037,534	2,794,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,706,763	36,147,422
2. 固定資産の部												
(1) その他固定資産												
1) 器具備品												0
2) ソフトウェア	505,120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	505,120
その他固定資産合計	505,120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	505,120
【固定資産合計】	505,120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	505,120
【資産の部 合計】	11,412,551	0	4,533,228	1,274,294	425,647	1,037,534	2,794,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,706,763	36,652,542
II. 負債の部												
1. 流動負債の部												
(1) 未払金	500	0	0	0	0	0	10,000	0	0	0	10,000	10,500
(2) 支部へ未払金	1,675,701	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,675,701
(3) 仮受金	3,500	0	4,533,228	0	0	0	0	0	0	0	0	4,536,728
(4) 前受会費	2,694,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,694,000
(5) 預り金(源泉所得税)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【流動負債合計】	4,373,701	0	4,533,228	0	0	0	10,000	0	0	0	10,000	8,916,929
【負債の部 合計】	4,373,701	0	4,533,228	0	0	0	10,000	0	0	0	10,000	8,916,929
III. 正味財産の部												
1. 一般正味財産	7,038,850	0	0	1,274,294	425,647	1,037,534	2,784,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,696,763	27,735,613
正味財産合計	7,038,850	0	0	1,274,294	425,647	1,037,534	2,784,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,696,763	27,735,613
【負債・正味財産 合計】	11,412,551	0	4,533,228	1,274,294	425,647	1,037,534	2,794,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,706,763	36,652,542

<注記>

- ・ 本部ソフトウェア「総会出欠管理システム構築」にかかる減価償却費計上(12カ月分 94,600円)
- ・ 本部ソフトウェア「総会出欠管理システム追加構築費」にかかる減価償却費計上(6カ月分 14,080円)

一般社団法人 日本実験動物技術者協会
 正味財産増減計算書(損益計算書)
 第6期 2021年9月1日から2022年8月31日まで

2022年8月期

(単位:円)

科目	本部	<55回岐阜/R/3.10(東海北陸)>	<56回松本/R/4.10(本部)>	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益(収入)												
1) 受取入金収入												
① 入会金収入	94,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94,000
② その他収入											0	0
受取入金収入計	94,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94,000
2) 受取会費収入												
① 正会員会費収入	3,257,700	0	0	106,000	50,800	106,000	600,000	154,000	388,000	224,000	1,628,800	4,886,500
② 賛助会費収入	2,070,000	0	0	0	0	0	0	290,000	0	270,000	560,000	2,630,000
③ その他収入	0	0	0	60,000	0	0	330,000	0	0	0	390,000	390,000
受取会費収入計	5,327,700	0	0	166,000	50,800	106,000	930,000	444,000	388,000	494,000	2,578,800	7,906,500
3) 一般事業収入												
① 講演会事業収入	0	0	0	0	4,000	0	1,750,200	125,096	631,000	42,670	2,552,966	2,552,966
② 会誌発行事業収入	966,173	0	0	60,000	0	0	0	0	0	0	60,000	1,026,173
③ 資料等販売収入	0	0	0	0	0	0	0	0	40,340	0	40,340	40,340
④ その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000	50,000
一般事業収入計	966,173	0	0	60,000	4,000	0	1,750,200	125,096	671,340	92,670	2,703,306	3,669,479
4) 総会事業収入												
① 総会関連収入	0	2,780,951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,780,951
② その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総会事業収入計	0	2,780,951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,780,951
5) その他収入												
① 受取寄附金等	0	50,000	0	0	0	0	0	0	100,033	0	100,033	150,033
② 受取利息等	9	13	0	9	2	11	20	19	0	30	91	113
③ その他収入	3,080	0	0	0	0	3,984	1,713,644	0	0	0	1,717,628	1,720,708
その他収入計	3,089	50,013	0	9	2	3,995	1,713,664	19	100,033	30	1,817,752	1,870,854
※ 本部・支部間助成金												
① 本部より共催費等収入	0	0	0	0	0	22,274	42,280	44,548	0	22,274	131,376	131,376
② 本支部間取引	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部・支部間助成金計	0	0	0	0	0	22,274	42,280	44,548	0	22,274	131,376	131,376
【経常収益計】	6,390,962	2,830,964	0	226,009	54,802	132,269	4,436,144	613,663	1,159,373	608,974	7,231,234	16,453,160
(2) 経常費用(支出)												
1) 事業費												
① 講演会・講習会事業費	0	0	0	0	39,414	193,340	1,152,783	169,671	580,123	59,996	2,195,327	2,195,327
② 総会運営費(全国大会)	60,584	2,828,379	0	0	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	4,388,963
③ 会誌発行事業費	2,257,247	0	0	99,000	0	0	333,675	0	0	75,000	507,675	2,764,922
④ 表彰経費	51,829	0	0	0	0	9,234	0	0	0	9,890	19,124	70,953
⑤ その他事業費	0	0	0	0	0	103,044	0	0	0	0	103,044	103,044
⑥ 支部へ共催費等支出	131,376	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131,376
事業費計	2,501,036	2,828,379	0	99,000	39,414	305,618	2,986,458	169,671	580,123	144,886	4,325,170	9,654,585
2) 管理費												
① 理事会等会議費	9,385	0	0	5,550	0	27,000	61,690	0	0	0	94,240	103,625
② 運搬及び通信運搬費	406,529	0	0	12,018	490	0	87,953	49,540	12,286	12,182	174,469	580,998
③ 事務用及び消耗品費	1,395	0	0	0	0	0	17,716	4,325	602	42,537	65,180	66,575
④ 印刷費	86,097	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86,097
⑤ 旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	9,600	0	0	9,600	9,600
⑥ 租税公課	84,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84,600
⑦ 交際費	57,570	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57,570
⑧ 支払手数料	548,124	2,585	0	440	1,884	1,540	31,052	890	7,248	9,420	52,474	603,183
⑨ 支払報酬	66,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66,000
⑩ 業務委託費	2,484,420	0	0	0	0	0	375,100	0	0	0	375,100	2,859,520
⑪ 選挙管理費	27,910	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27,910
⑫ 販売教材作成費	0	0	0	0	0	0	0	0	4,600	0	4,600	4,600
⑬ 雑費	0	0	0	0	0	0	1,718,000	0	0	0	1,718,000	1,718,000
3) 減価償却費	108,680	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108,680
管理費計	3,880,710	2,585	0	18,008	2,374	28,540	2,291,511	64,355	24,736	64,139	2,493,663	6,376,958
【経常費用計】	6,381,746	2,830,964	0	117,008	41,788	334,158	5,277,969	234,026	604,859	209,025	6,818,833	16,031,543
当期経常増減額	9,216	0	0	109,001	13,014	△ 201,889	△ 841,825	379,637	554,514	399,949	412,401	421,617
II 正味財産増減額の部												
当期正味財産増減額	9,216	0	0	109,001	13,014	△ 201,889	△ 841,825	379,637	554,514	399,949	412,401	421,617
正味財産期首残高	7,029,634	0	0	1,165,293	412,633	1,239,423	3,625,881	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,284,362	27,313,996
III 正味財産期末残高	7,038,850	0	0	1,274,294	425,647	1,037,534	2,784,056	4,678,878	6,312,577	4,183,777	20,696,763	27,735,613